
  N á v r h

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020

Z pohledu rozpočtového hospodaření porovnáním   rozpočtu a skutečně dosažených hodnot

a osouhlasení výsledku rozpočtového hospodaření za rok 2020 bylo dosáhnuto  přebytkového 

hospodaření.

2. Výkaz zisků a ztrát obce Doubrava za rok 2020

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 19 360 570,58

Výsledek hospodaření před zdaněním 4 689 859,34

I. Výnosy z činnosti 12 402 853,69

II. Finanční výnosy 89 000,00

IV. Výnosy z transféru 4 174 857,64

III. Náklady na transféry 3 779 006,42

V. Daň z příjmu -183 030,00

B.Výnosy celkem 39 027 281,91

skladby jsou uvedeny ve VÝKAZE FIN 2-12 sestavenému ke dni 31.12.2020 - příloha č. 1.

A. Náklady celkem 34 154 392,57

I. Náklady z činnosti 30 558 416,15

II. Finanční náklady 0,00

Financování celkem po konsolidaci 7 933 000,00 6 027 872,00 -3 712 118,07

Údaje o plnění příjmů a výdajů a  dalších finančních operací v plném členění  dle rozpočtové 

Třída 8 - Financování 7 933 000,00 6 027 872,00 -3 712 118,07

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 32 303 560,00 35 084 486,82 29 624 067,65

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -7 933 000,00 -6 027 872,00 3 712 118,07

Třída 6 - Kapitálové výdaje 7 946 000,00 7 197 000,00 3 926 547,11

Výdaje celkem 32 513 560,00 35 294 486,82 32 163 800,67

Příjmy celkem po konsolidaci 24 370 560,00 29 056 614,82 33 336 185,72

Třída 5 - Běžné výdaje 24 567 560,00 28 097 486,82 28 237 253,56

Třída 4 - Přijaté transfery 1 079 560,00 5 080 467,24 7 341 412,26

Příjmy celkem 24 580 560,00 29 266 614,82 35 875 918,74

Třída 2 - Nedaňové příjmy 5 507 000,00 7 255 437,58 8 238 287,02

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 120 000,00 205 920,00

2020 2020 31.12.2020

Třída 1 - Daňové příjmy 17 994 000,00 16 810 710,00 20 090 299,46

     závěrečného  účtu  obce Doubrava  za rok  2020
podle § 17 podle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, územních rozpočtů

ve znění platných předpisů

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění  k 



 

V rámci schváleného rozpočtu roku 2020 byl zapojen do rozpočtu i zůstatek hospodaření

obce z předchozích let. Celkový stav finančních prostředků (bez depozitního účtu cizích prostředků)

obce k 31.12.2020 představuje 29.653.080,67, zde  není započítán depozitní účet cizích prostředků.

Tato částka zůstává dle zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na ZBÚ,  částku

musíme snížit o  9.233.640,- Kč, která je zapojena  do  hospodaření obce v roce 2021, 

ve výši dle schváleného rozpočtu na rok 2021 a dále musíme zůstatek ZBÚ snížit o

 vytvoření  rezervy ČOV ve výši 375.000,- Kč.

Použitelný zůstatek na ZBÚ k 1.1.2021  je tímto ve výši  20.044.440,67 Kč.  

3. Stav sociálního fondu

Sociální fond obce

Zůstatek sociálního fondu na bankovním účtu k 31.12.2019 činil:     

Tvorba fondu na rok 2019  byla v částce:                            

Čerpání fondu bylo v částce:                                            

Zůstatek sociálního fondu na bankovním účtu k 31.12.2020 činil:

Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí schváleným rozpočtem fondu a "Zásadami pro 

tvorbu a  poskytování finančních prostředků ze sociálního fondu obce".

4. Zřizovatelská činnost, členství a spolupráce Obce Doubrava

Obec Doubrava je  zřizovatelem dvou příspěvkových organizací:

 - Základní škola Doubrava, příspěvková organizace, okres Karviná

 - Mateřská škola Doubrava, příspěvková organizace, okres Karviná.

Obec Doubrava ve spolupráci s jinými obcemi  je členem s ročním členským příspěvkem:

1. SMOOK - Svaz měst a obcí okresu Karviná příspěvek 6 065,- Kč

2. MAS - Místní akč.skupina Bohumínsko zájm. sdr. práv. osob příspěvek 2 426,- Kč

3. SKIP - Svaz knihov. a informač. prac.-region MSK a Olom.kraj příspěvek    550,- Kč

5. Hospodaření Základní školy Doubrava

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2020

Příspěvková  organizace Základní škola Doubrava, byla zřízena usnesením Zastupitelstva 

obce Doubrava č. 183/29 a) ze dne 14.8.2002. 

Zastupitelstvo obce  schválilo na svém zasedání dne  11.12.2019 usnesením zastupitelstva 

č. 96/8/2019 rozpočet ve výši  celkem 2.609.000,- Kč  z toho: 1.865.000,-Kč  provozní 

dotace od zřizovatele, 500.000,- Kč na opravy, 244.000,- Kč odsouhlašená dotace z  MSK

na ozdravný pobyt pro žáky prvního stupně  ZŠ. 

Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha - bilance a Příloha k rozvaze - Příloha č.2, 3 a 4.

157 193,40 Kč

210.000,00 Kč

152 083,00 Kč

215 010,40 Kč

Výsledek hospodaření běžného období 4 872 889,34



Z důvodu vzniku pandemie cov-19  a na základě nařízení vlády byl ozdravý pobyt přerušen a tím 

zkrácen z původních 12 dnů na 10 dnů. Dotace na tento projekt byla poskytnuta ve výši 204.000,-Kč.

Jednáním s  Moravskoslezským krajem došlo "Dohodou k narovnání "podmínek  dotace 

o neuskutečněné   2 dny pobytu, které  budou uhrazeny  obci v roce 2021 ve výši 30.600,- Kč.

Dále došlo k realizaci projektu  "Opravy podlah v základní škole"  z dotace ve výši 1.905.128,00 Kč .

Výkaz zisků a ztrát v Kč

do fondu odměn ve výši 20 000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 15.217,47 Kč.

Výkaz zisků a ztrát a Rozvaha  Základní školy Doubrava je k dispozici v kanceláři č. 5 účetní

obce Doubrava.

6. Hospodaření Mateřské školy Doubrava

Výsledek hospodaření k 31.12.2020.

Příspěvková organizace Mateřská škola Doubrava, byla zřízena usnesením Zastupitelstva obce 

Doubrava č. 183/29 b) ze dne 14.8.2002.

Zastupitelstvo obce  schválilo na svém zasedání dne  11.12.2019 usnesením zastupitelstva 

č. 96/8/2019 neinvestiční příspěvek na provoz dané příspěvkové organizaci

na rok 2020 ve výši 1.111.000,- Kč.

Výkaz zisků a ztrát v Kč

Výkaz zisků a ztrát a Rozvaha Mateřské školy Doubrava je k dispozici v kanceláři č.5 účetní

obce. Vytvořený hospodářský výsledek z hospodařské činnosti převeden do rezervního

fondu. Dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole a v souladu s ustanovením § 6

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, byla dne 26.10.2020

provedena kontrola  hospodaření příspěvkové organizace za období od 1.1. do 26.10. 2020. 

Kontrola byla provedena v sídle Mateřské školy  Doubrava. 

Kontrolou nebyly zjištěny chyby ani nedostatky.

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům

   regionálním radám, Moravskoslezkému kraji

Výsledek hospodaření 90 565,43 27 647,45 118 212,88

Výnosy 5 690 153,48 389 551,00 6 079 704,48

Náklady 5 599 588,05 361 903,55 5 961 491,60

Položka Hlavní Hospodářská Celkem

činnost činnost

B. náklady celkem 13 546 846,68 0,00 13 546 846,68

Výsledek hospodaření 35 217,47 0,00 35 217,47

činnost

A. Výnosy celkem 13 582 064,15 0,00 13 582 064,15

Výsledek  hospodaření byl v zisku, který byl schválen  Radou obce  dne 19.5.2021  a převeden

Položka Hlavní činnost Hospodářská Celkem



Přijaté investiční a neinvestiční transfery do rozpočtu obce za rok 2020 činily 4.829.907,- Kč.

Z toho průtokové transfery od MSK a MŠMT pro Základní školu Doubrava  248.130 Kč a

Mateřskou školu Doubrava 250.299,- Kč.

Rozpis přijatých transférů a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v  tabulce.

Investiční a  neinvestiční  transféry v Kč

Příjem 

dotace

Čerpání 

dotace Rozdíl Položka ÚZ

94 000 93 965 35,44 4111 98193

Výkon státní správy - dotační vztah 625 600 625 600 0,00 4112

Aktivní  politika zaměstnanosti-ÚP VPP 195 000 195 000 4116 13101

Dotace na výdaje JSHD   23 000 0,00 4116 14004

Dotace na ozdravný pobyt 204 000 204 000 4122 201

1 905 128 1 905 128 0,00 4111 98001

Dotace jednorázová "Sars cov-2" 1 488 750 1 488 750 0,00 4111 98024

44 130 vyúčtování  r.2021 4122 13014

250 299 vyúčtování r. 2021 4116 33063

4 806 907

8. Dotace a dary  přijaté od podnikatelských organizací poskytnuté obci Doubrava

Obec  Doubrava obdržela peněžité dotace a dary dle níže  uvedených  tabulek.

 Dále obec obdržela dar dle "Dohody o střetu zájmu " od firmy  OKD a.s. ve výši 2.000.000,- Kč.
Přijatá  

dotace Čerpání Rozdíl

43 000 43 000 0

30 000

120 000 120 000 0

12 978 12 978

205 978

Dotace byly vyúčtovány dle zadaných podmínek poskytovatelem, včetně dodržení stanovených 

termínů pro vyúčtování. Z důvodu vzniklé pandemi Vyúčtování dotací proběhlo bez chyb.

Finanční dary na kulturní akci "Doubravské slavnosti" , které se z důvodu pandemie  nemohly 

uskutečnit, byly  finační prostředky  se souhlasem  poskytovatelů převedeny na rok 2021.

Dotace na opravy podlah ZŠ 

Doubrava

převod do r.2021

CELKEM

Dotace "Doubravské slavnosti" Nadace ČEZ

Dotace "Bezpečně domů " u ZŠ Nadace ČEZ

Dotace "Mezi generacemi " Nadace OKD

Průtokový transfer pro ZŠ obědy do 

škol z finanč.prostředků MSK

Průtokový transfér -Šablony III. pro 

mateřské školy

CELKEM

Účel Poskytovatel

Dotace "Krizový grand  na covid-19" Nadace ČEZ

Účel

Dotace na do senátu ČR a 

zastupit.kraje MSK

Poskytovatel finančního daru Výše darov.částky

Echo alarm s.r.o.

Residomo s.r.o. (Heimsthaden s.r.o.)

JANKOSTAV s.r.o.

2 000

10 000

7 000



Nevyčerpané -

vráceno zpět

4000

1095

5905

Finanční dotace jsou poskytovány  organizacím na základě smlouvy,  které vyplývají ze "Zásad o 

poskytování dotací  " , ty stanovují  podmínky použití a vyúčtování dotace.

Celková výše dotací byla rozdělena ve výši 135.000,- Kč,vyčerpáno bylo 129 095,-Kč

a vráceno 5 905,- Kč.

Náboženská obec Církve Československá husitská v Orlové a Doubravě  nečerpala

požadovanou dotaci.

10. Výsledky přezkoumání hospodaření obce Doubrava za rok 2020

č. 420/2004 Sb. O přezkumu hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných

svazků obcí, soukromým auditorem panem Ing. Jiřím Turoněm, který byl ukončen 15.3.2021.

přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které by  měly negativní dopad nebo rizika 

Obec Doubrava má proveden přezkum výsledků hospodaření obce za rok 2020 dle zákona 

Auditor ve svém závěru zprávy o výsledku přezkoumávání hospodaření uvedl, že při 

Olšina , z.s. 3 000 3 000

C e l k e m 135 000 129 095

Český zahrádkařský svaz Doubrava 3 000 1 095

NAŠE DOUBRAVA, z.s. 6 000 6 000

Římskokatolická farnost Doubrava 5 000 5 000

Myslivecký spol. Orlová a Doubrava 6 000 6 000

Pionýr,z.s. - 17, sk. Karviná 5 000 5 000

Nábož.obec Církve Českosl.husitské 

v Orlové a Doubravě 0 0

TJ Baník OKD Doubrava 60 000 60 000

SRPŠ při ZŠ a MŠ Doubrava 25 000 25 000

Český svaz včelařů Doubrava 3 000 3 000

Místní skupina PZKO Doubrava 4 000 0

9. Dotace a dary poskytnuté organizacím z rozpočtu obce Doubrava v roce 2020

Název organizace Výše poskyt. dotace Čerpání

Sbor dobrovolných hasičů Doubrava 15 000 15 000

Jan Zuk

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o.,  

 WEST MEDIA s.r.o.

DIGIS s.r.o.

BYTsevis-služby spol. s r.o.

1 000

3 000

10 000

500

3 000

2 500Marius Pedersen a.s.

TIZ s.r.o.

Celkem finanční dary na slavnosti

1 000

40 000



Zpráva o  provedeném  přezkumu hospodaření obce za rok 2020 je součástí návrhu

závěrečného účtu vč. celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření , vše je zveřejněno

dálkovým přístupem na stránkách obce a zároveň je zpřístupněn celý závěrečný účet  v

úředních dnech v kanceláři č. 5 Obecního úřadu Doubrava.

11. Stav majetku vedeného   v účetnictví obce Doubrava

Inv.položka 

(účet)

013

018

019

021

022

028

031

042

069

112

132

231

236

244

245

311

314

315

321

324

325

331

335

336

337

342

343

373

374

378

Krátkodobé  přijaté zálohy a transféry 2 052 128,00

Ostatní krátkodobé závazky - cizí prostředky 399 219,58

Ostatní daně a poplatky a jiné obd.peněžitá plnění 60 831,00

DPH 306 285,87

Krátkodobé  poskytnuté zálohy a transféry 0,00

Pohledávky  za zaměstnanci 1 961,00

Sociální pojištění 135 413,00

Zdravotní pojištění 61 689,00

Přijaté zálohy 461 001,24

Závazky z dělené správy a akcí ( KÚ Karviná) 25,00

Zúčtování se zaměstnanci 359 485,00

Poskytnuté provozní zálohy 388 387,92

Pohledávky - poplatky 429 592,32

Dodavatelé 0,00

Termínované vklady - krátkodobé do jednoho roku 0,00

Bankovní účet - cizí peníze 343 272,34

Odběratelé 348 878,37

Zboží na skladě 7 471,00

Bankovní účty  - ZBÚ  29 653 080,67

Bankovní účet - SF 215 010,40

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 079 491,86

Ostatní finanční investice 0,00

Majetek na skladě 11 479,10

Dlouhodobý hmotný majetek - movité věci 9 833 591,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 060 186,64

Pozemky 10 926 566,35

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 239 486,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný  majetek 576 000,00

Stavby 166 701 573,91

pro budoucí hospodaření, audit byl proveden bez výhrad.

Popis Stav

Stormware 498 672,47



381

383

385

388

389

401

403

406

419

431

441

465

469

901

902

909

915

934

942

992

v úředních dnech v kanceláři č. 5 Obecního úřadu Doubrava.

Zpracovala:  Jana Osvaldová, účetní a rozpočet

V Doubravě dne  10. 5. 2021

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

5. Příloha za ÚSC za období 2020

3. Výkaz zisků a ztrát za rok 2020

4. Rozvaha   ÚSC za rok 2020

Majetek obce činí ke dni 31. 12. 2020  celkem  226 587 599, 00 Kč.

Projednání závěrečného účtu se uzavírá  vyjádřením :  

Návrh závěrečného účtu bude projednán Radou obce Doubrava a Zastupitelstvem obce

Doubrava.

Úplné znění  návrhu  závěrečného účtu vč. celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je

zveřejněn dálkovým přístupem na stránkách obce a zároveň je zpřístupněn celý  závěrečný účet

Majetek předaný obcí do správy  ZŠ, MŠ Doubrava 8 248 440,45

Přílohy:

2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2020 (FIN)

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv 30 000,00

souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.

Dlouhodobé pohledávky 6 000,00

Operativní evidence - nehmotný majetek 93 753,80

Drobný dlouhodobý hmotný  majetek 1 450 117,06

Sociální Fond 154 247,40

Rezerva ČOV 375 000,00

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 6 700,00

Dohadné účty pasívní 410 587,00

Jmění účetní jednotky 167 509 914,78

Transféry na pořízení  dlouhodobého majetku 11 986 059,18

Výdaje  příštích období 228 094,93

Příjmy příštích období 65 860,50

Dohadné účty aktivní 2 152 128,00

Náklady příštích období 156 330,54

Oceňovací rozdíly 62 958 829,68

Věcné břemena ve prospěch obce 230 087,20

Ostatní krátkodobé podmíněné transféry 3 243 953,04

Dlouhodobé pohledávky ze smluv s OKD 6 000 000,00

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 16 625 405,70





  



 

Výsledek  hospodaření byl v zisku, který byl schválen  Radou obce  dne 19.5.2021  a převeden



  







  


